Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование

«Братский район»

Комитет по управлению муниципальным имуществом

муниципального образования «Братский район»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№ 500 от 22.09.2022 г.
	Об упорядочении учета и использования 

имущества МКОУ «Кобляковская СОШ»


С целью упорядочения учета и использования имущества муниципальной собственности муниципального образования «Братский район», в связи с приобретением основных средств муниципальным казенным общеобразовательным учреждением «Кобляковская средняя общеобразовательная школа» (основание: товарные накладные от 18 августа 2022 года № 156, от 18 августа 2022 года № 157), рассмотрев ходатайство МКОУ «Кобляковская СОШ» от 15 сентября 2022 года № 41, руководствуясь Положением о Комитете по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Братский район», утвержденным решением Думы Братского района от 30 августа 2017 года № 252:

1. И.о. начальника отдела имущественных отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Братский район» Муштаковой Н.Е.:

1.1. Включить в Реестр муниципальной собственности муниципального образования «Братский район» и закрепить за муниципальным казенным общеобразовательным учреждением «Кобляковская средняя общеобразовательная школа» для дальнейшего использования и содержания на праве оперативного управления основные средства согласно Приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Директору МКОУ «Кобляковская СОШ» Краснобаевой А.А.:
2.1. Поставить на баланс МКОУ «Кобляковская СОШ» основные средства согласно Приложению № 1 к настоящему распоряжению для дальнейшего использования и содержания на праве оперативного управления, с целью осуществления уставной деятельности учреждения.
2.2. Привести в соответствие бухгалтерские документы.

Председатель Комитета                                                                                           Д.А. Омолоев

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


	
	
	

	
	
	



Приложение № 1

к распоряжению КУМИ 


МО "Братский район"


№ 500 от 22.09.2022 г.
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества муниципальной собственности МО «Братский район», закрепленного на праве оперативного управления за МКОУ «Кобляковская СОШ»
	РН
	Наименование
	Местонахождение
	Дата
	Дата
	код
	Срок
	шифр
	норма
	балансовая
	износ с
	остаточная

	
	
	
	Выпуска
	Ввода
	по ОКОФ
	исп.
	износа
	износа
	стоимость
	начала
	стоимость

	
	
	
	
	
	
	
	ЕНАО
	
	
	эксплуат.
	



018
Библиотечный фонд

53999
Учебная литература
Братский район, с. Кобляково, 
18.08.2022
18.08.2022
19 0001000
20,0
5
23 159,16
96,50
23 062,66

ул. Сазонова, д. № 8

54000
Учебная литература
Братский район, с. Кобляково, 
18.08.2022
18.08.2022
19 0001000
20,0
5
4 841,62
4 841,62
0,00

ул. Сазонова, д. № 8
Итого по Библиотечный фонд (2 записей)
28 000,78
4 938,12
23 062,66
Итого  (2 записей)
28 000,78
4 938,12
23 062,66
Председатель КУМИ МО «Братский район»                                                               Д.А. Омолоев

